
Flere  beviser  på  vestligt
støttede  beskidte  tricks
kommer frem i Ukraine
En af de seneste ugers hovedhistorier om grusomheder, der
angiveligt skulle være begået af Janukovitj-regeringen eller
den russiske efterretningstjeneste i Ukraine, er begyndt at
blive oprullet, med en voksende mistanke om, at lederen af
Automaidan Dmytro Bulatovs kidnapning og tortur i januar måned
var et falsum. »Automaidan« er en protestbevægelse bestående
af bilejere, som kører fra by til by for at belyse ukrainske
regeringsembedsmænds rigdom og korruption. Bulatov forsvandt i
januar og dukkede dernæst op med synlige hovedskader og påstod
at være blevet kidnappet og »korsfæstet« af maskerede mænd,
der talte med russisk accent. Han befinder sig i øjeblikket i
Litauen for at modtage lægebehandling.

Efter at artikler i medierne havde sat spørgsmålstegn ved
Bulatovs historie udstedte to talsmænd for Arseni Yatsenyuks
oppositionsparti  Batkivshchyna  fra  Khmelnitsky-regionen  et
åbent  brev  til  befolkningen,  der  sagde,  at  offentliggjort
materiale viste, at hændelsen var falsk. De skrev, at »lederen
af Automaidan har solgt sin samvittighed som medborger«, og at
de »fordømmer ham for hans usædvanlige handling og kræver en
fuld undersøgelse af hans medskyldighed i planlægningen af sin
egen  kidnapning,  som  er  en  forbrydelse  imod  staten  og
samfundet.« Derefter fulgte artikler under overskrifter som
»Yatsenyuk vil droppe Klitschko som overflødig ballast«, idet
analytikere  antydede,  at  lederen  af  Udar-partiet  Vitali
Klitschkos medskyldighed i Bulatov-affæren kunne føre til en
splittelse mellem ham og Yatsenyuk.

Det russiske akademimedlem Sergei Glazyev, der er rådgiver til
præsident  Putin  i  eurasiske  affærer,  fremkom  i  går  med
anklager om, at kidnapningen af Bulatov var blevet iscenesat
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som udløser for en magtovertagelse.

»Provokationen  med  den  fiktive  kidnapning  af  Bulatov,  den
nylige  afsløring  af  den  amerikanske  viceudenrigsminister
Victoria  Nuland,  og  [bombe-]episoden  i  Trade  Union  House,
afslører de generelle konturer af en hemmelig plan fra den
amerikanske  efterretningstjeneste  og  dens  agentnetværk  i
Kiev«,  citeredes  Glazyev  i  de  ukrainske  medier.  Idet  han
kaldte  kidnapningen  for  en  »anti-russisk  provokation«,
uddybede  Glazyev:  »Bulatov  skulle  angiveligt  være  blevet
tortureret af folk ’med russisk accent’. Lad mig bemærke, at
flertallet  af  den  ukrainske  befolkning  taler  med  russisk
accent, inklusive Klitschko, Kracchuk, Tymoshenko, Kuchma og
alle de andre kendte skikkelser i Ukraine.«

Bemærkelsesværdig er også cirkuleringen i de ukrainske medier,
og som også er blevet taget op af det russiske statslige
fjernsyn, af endnu en angivelig aflytning af kommunikationer i
den  amerikanske  ambassade.  Til  forskel  fra  optagelsen  af
viceudenrigsminister  Victoria  Nuland  og  ambassadør  Jeffrey
Pyatt, der diskuterer, hvem, der må eller ikke må deltage i
den næste ukrainske regering, er dette kun et udskrift. Det
hævder at være en tekstbesked sendt af en »Tim« til lederen af
organisationen Fælles Sag (»SS«), Alexander Danilyuk, inden
han flygtede til London. Tim instruerer ham i, hvordan han
skal håndtere SS’s besættelse af justitsministeriets bygning,
citerer  et  nyligt  møde  med  Danilyuk  og  opgiver  et
telefonnummer,  som  viser  sig  at  tilhøre  den  amerikanske
ambassade. Det russiske Komsomolskaya Pravda, som belyste det
påståede udskrift, skrev, at det ukrainske MVD (Ministeriet
for indre anliggender) har takket ambassadør Pyatt for at
hjælpe med befrielsen af justitsministeriets bygning fra SS-
besættelsen  den  27.  januar,  og  hævdede,  at  »Tim«  var  Tim
Piergalski, en 2. sekretær ved den amerikanske ambassade, som
tidligere  arbejdede  i  Fredskorpset  i  Georgien  og,  ligesom
ambassadør Pyatt, først ankom til Ukraine for et år siden.



USA:  Flyveseddel  fra
LaRouchePAC  for  at  standse
nedtællingen
til termonuklear krig uddelt
over hele USA: At være eller
ikke være
Det er spørgsmålet, som enhver mand og kvinde og ethvert barn
på denne planet må tage stilling til i løbet af de næste 20
dage, for Barack Obamas fortsatte forbliven i Det hvide Hus
betyder, at vi befinder os under nedtælling til termonuklear
krig.

Lyndon LaRouche udtrykte med stor veltalenhed det egentlige
spørgsmål, som vi hver især konfronteres med i dette øjeblik,
på sit webcast 7. februar, som handlede om udødelighed, som
mennesker konfronteres med i perioder med store krige:

» … den menneskelige organisme har to afgørende punkter. Det
ene er den menneskelige hjerne; det andet er det menneskelige
sind. Det menneskelige sind er et produkt af den noetiske
proces, der indvirker på hjernen. Når man derfor dør (som
menneske), hvis man er en forsker, så er man død. Man er gjort
tavs; ens organisme fungerer ikke længere. Men når man ser på
tilfældet Max Planck, eller Albert Einstein, Nicolaus Cusanus,
eller Brunelleschi, Kepler og Leibniz, ser man processen med
at opdage [videnskabelige] principper!«

»Hvad sker der, når vi dør, hvis man er et kreativt menneske,
og man så dør: man bliver det, man kalder udødelig; for det,
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man  har  gjort,  er,  at  man  har  givet  andre  omkring  sig
oplevelsen  af  at  gøre  opdagelser.«

Hvis denne krig får lov at bryde ud pga. af den manglende
fjernelse  af  Obama  fra  embedet  gennem  impeachment
(rigsretssag), hvad ville da være meningen med dit liv, eller
de store videnskabsmænds liv, som vi nævnte ovenfor?

Hele det anglo-hollandske finanssystem og monetære system er
bankerot uden håb om redning. Denne disintegrationsproces er
nu nået frem til en sammenbrudsfase, hvor Federal Reserve
forsøger  at  nedskalere  den  hyperinflationsskabende  politik,
der blev vedtaget tilbage i 2007 og fortsat med uformindsket
styrke i form af et orgie af »kvantitative lempelser«. Endnu
mens Federal Reserve forsigtigt er begyndt at »aftrappe« de 85
mia. dollars om måneden, som gives som bailout (redningspakke)
til de største og mest sårbare banker på Wall Street og i
Europa,  har  et  tilbageslag,  med  kapitalflugt  væk  fra  de
spirende markeder, allerede sat ind. I sidste uge advarede en
medarbejderrapport fra Den internationale Betalingsbank (BIS)
om de farlige konsekvenser af denne omvendte flugt af gearet
kapital i sikkerhed i den amerikanske dollar. En tidligere
IMF-rapport advarede om, at gældsættelsen i den avancerede
sektor er den største i 200 år. Alt dette er tegn på hele det
globale  finanssystems  snarlige  undergang,  et  eksplosivt
kollaps, som vil slå til med mest ødelæggende kraft i det
transatlantiske område.

Der er denne umiddelbart forestående sammenbrudskrise, som er
den primære drivkraft mod generel krig. De anglo-hollandske[1]
kredse i London, på Wall Street og i de øvre rangklasser af
det  britiske  royale  establishment  er  totalt  hensynsløst
besluttet på at beholde deres magt under dette kollaps, og de
ser krig som deres bedste chance.

Situationen i Ukraine, hvor embedsmænd fra Obamas regering som
Victoria Nuland åbenlyst støtter de neo-nazistiske arvtagere
efter  Hitler-kollaboratøren  Stepan  Bandera,  udgør  den  mest



dramatiske trussel på grænsen til Rusland, men den er ikke den
eneste. Der er terrortruslerne mod Rusland, som kommer via
Tjetjenien  og  Dagestan,  for  ikke  at  tale  om  den  syriske
situation, der bliver værre for hver dag, der går, og hvor
Obama anerkender en invasionshær, hvis basis udgøres af al-
Qaeda, som en oppositionsbevægelse.

Obamas fjernelse fra magten gennem impeachment er den eneste,
sikre måde til tage denne nedtælling til atomkrig af bordet.
At Barack Obama indtager Det hvide Hus betyder, at briterne
har fingeren på aftrækkeren, der kan udløse atomkrig. Han må
omgående fjernes fra embedet, og den originale Glass/Steagall-
lov  fra  Franklin  Roosevelts  tid  må  genindføres,  som  for
bestandig  vil  gøre  Obamas  Wall  Street  og  hans  London-
kontrollører  bankerot.

Ring til dine kongresmedlemmer og senatorer i dag og kræv, at
Obama fjernes gennem impeachment nu, med det formål at tage en
termonuklear  Tredje  Verdenskrig  af  bordet.  Uddel  denne
flyveseddel  og  øvrige  dokumentation  fra  LaRouchePAC.com
websiden til naboer og venner, og få også dem til at ringe til
Kongressen!

Vi forhindrede Obama i at angribe Syrien; vi kan fjerne ham
gennem impeachment nu.

 

[1] Det britiske Imperium
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Helga Zepp-LaRouche:
Hvor  ender  det  i  Ukraine?
Kup,  borgerkrig  –  Tredje
Verdenskrig?
Hvis søvngængerne og vore ligegyldige medborgere ville vågne
op, ville de have en enestående lejlighed til at opleve live,
hvordan  forhistorien  til  Tredje  Verdenskrig  udspilles  for
øjnene af os. De ville – på en måde, der var mere spændende
end i nogen krimi – kunne følge med i, hvordan det godtroende
publikum får serveret den officielle version af begivenhederne
gennem politik og medierne, og hvordan den betydeligt større
del  af  begivenhederne  i  virkeligheden  befinder  sig  under
toppen af isbjerget, skjult under vandet, og som handler om
hemmelige agenters, diplomaters og alle former for gangsteres
aktiviteter.

I løbet af de seneste dage har et lydbånd, der blev udlagt på
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YouTube på Nettet, og på hvilket man kunne høre et godt fire
minutter  langt  uddrag  af  en  telefonsamtale  mellem  den
amerikanske  viceudenrigsminister  Victoria  Nuland  og  den
amerikanske ambassadør i Kiev, Geoffrey Pyatt, tilladt os at
få et indblik i denne snavsede bagside af politik. Der kan man
høre, hvordan fru Nuland giver anvisninger på, hvordan den
ukrainske  oppositionspolitiker  Yatsenyuk  hurtigt  skal  gøres
til  ny  regeringschef  og  den  af  EU  og  Merkel  favoriserede
Klitschko skal sparkes ud, og hvordan det hele skal »limes
sammen«  ved  hjælp  af  FN.  Med  ordene,  »Fuck  the  EU«,
understregede  fru  Nuland  sin  faste  beslutning  om  at
gennemtvinge sin plan hen over hovedet på EU. Nogen, måske den
russiske efterretningstjeneste, måske en ny »whistleblower« i
NSA, har offentliggjort uddraget af samtalen.

Hvis der var behov for endnu et bevis, så foreligger det nu,
nemlig  beviset  for  Obamaregeringens  direkte  styring  af
kupforsøget mod Janukovitj’s retmæssigt valgte regering, en
operation, som diverse amerikanske regeringer i de forgangne
ca. 23. år har investeret mellem 20 og 30 mia. dollars i, og
som der i øjeblikket, iflg. Sergei Glazyevs skøn, bruges ca.
20 mio. om ugen på – bl.a. til bevæbning af gadekæmperne – og
som i øjeblikket kulminerer i et igangværende kup fra et helt
spektrum  af  nazi-organisationer.  Understøttelsen  af  op  til
10.000 nazister, hooligans og terroristiske elementer, der er
parat til vold, og deres aktiviteter i hele landet ud over
Kiev,  har  ført  til  splittelse  og  til  begyndelsen  af  en
borgerkrig,  hvis  forprogrammerede  eskalering  skal  provokere
Ruslands snarlige indgriben og dermed selv levere påskuddet
til en styrkeprøve med Rusland. Hvis man fortsætter ud ad
denne vej til Helvede, kunne vi om nogle uger eller måneder
ende i en tredje, nuklear verdenskrig – en krig, som efter al
sandsynlighed ingen ville overleve.

Vil Rusland blot se til?

Kan og vil Rusland blot se til, mens denne borgerkrig spreder
sig til Ruslands grænser og spilder over i Rusland, en tanke,



som Financial Times udbredte den 2. februar? Som det, på det
anglo-amerikanske  særforhold  baserede  Britiske  Imperiums
drejebog om at styrte alle regeringer, der sætter sig til
modværge, gennem en politik for regimeskifte, sluttelig også
vil  blive  brugt  på  Rusland?  Det  vil  Rusland  med  en
sandsynlighed,  der  grænser  til  vished,  ikke.

Putins rådgiver Sergei Glazyev, som er ansvarlig for Ruslands
relationer til Ukraine, kommenterede kupforsøget, som atter er
blevet  bevist  gennem  Nuland-optagelsen,  som  en  eklatant
overtrædelse af det såkaldte Budapest-memorandum fra 1994, der
blev underskrevet i forbindelse med, at Ukraine opgav det
sovjetiske  atomvåbenarsenal,  og  i  hvilket  USA  og  Rusland
forpligtede sig til i fællesskab at være garant for Ukraines
sikkerhed og suverænitet. Ifølge denne aftale er Rusland endda
forpligtet til at gribe ind i en situation som denne. USA’s
indblanding  udgør  derimod  en  klar  overtrædelse  af  denne
aftale.

Det  aserbajdsjanske  nyhedsagentur  abc  rapporterer,  at
Verkhovna Rada, det øverste råd, i den autonome republik Krim
allerede den 19. februar kunne vedtage en lovpakke, som ville
sætte  republikken  i  stand  til  at  bryde  ud  af  Ukraine  og
tilslutte  sig  Rusland.  Vladimir  Klitschnykov,  et
parlamentsmedlem,  har  allerede  forberedt  en  appel  til  den
russiske præsident og den russiske Duma om at blive garanter
for ukrænkeligheden af Krims status og borgernes rettighed og
frihed. Klitschnykov begrundede dette skridt med den fare, som
de ekstreme nationalisters magt i Kiev udgør. En anden af
appellens  initiatorer,  Sergei  Zekov,  betonede  den  russiske
nationalitet, kultur og det russiske sprog i den autonome
republik, hvor repræsentanter fra mange folkeslag ganske vist
lever fredeligt sammen, men som kun kan blive beskyttet af den
russiske føderation.

Budapest-memorandaets bindende gyldighed og Krim-parlamentets
kommende  appel  understreger,  at  en  russisk  intervention  i
Ukraine absolut har et retsligt grundlag. At den alligevel



ville  blive  benyttet  som  påskud  til  en  termonuklear
styrkeprøve  eller  noget  værre  af  de  samme  kræfter,  som
lancerer kuppet i Ukraine, er en del af scenariet.

Kontinuitet i politikken

Politikken for Ruslands systematiske inddæmning gennem NATO’s
og EU’s udvidelse mod Øst, såvel som gennem regimeskifte, har
således udgjort en kontinuitet siden Sovjetunionens opløsning.
Margaret Thatcher og George Bush sen. blev dengang enige om
den neo-konservative doktrin, som går ud på at regere verden
som et imperium på grundlag af det særlige, anglo-amerikanske
forhold. Med undtagelse af Clinton-regeringens otte år er USA
siden  blevet  regeret  af  marionetregeringer  under  dette
Britiske Imperium: først Bush senior, så otte år med George W.
Bush junior og sluttelig fem år med Obama.

Victoria  Nuland  står  eksemplarisk  for  denne  politiks
kontinuitet, hun er gift med Robert Kagan, en af grundlæggerne
af  tænketanken  »Project  for  the  New  American  Century«  og
dermed de neokonservatives imperiale ideologi; han var bl.a.
en  af  propagandisterne  for  Irakkrigen.  Nuland  selv  var
viceudenrigspolitisk rådgiver til Dick Cheney, fra 2005-2008
var  hun  amerikansk  ambassadør  til  NATO  og  talsmand  for
udenrigsministeriet  under  Obamaregeringen.  Hendes  rolle  i
mørklægningen af Benghasi-skandalen, hvor det bl.a. drejede
sig om våbenleverancer til al-Qaeda i Syrien, undersøges for
tiden.

Det er på allerhøjeste tid, at søvngængerne og de ligegyldige
blandt vore medborgere benytter det uventede indblik i denne
imperiale politiks virkelighed, som samtalen mellem fru Nuland
og ambassadør Pyatt har forskaffet os, til at vågne op og
erkende sandheden bag propagandaen. Under et arrangement fra
World Affairs Council for nylig i Washington over temaet »Hvor
er Ukraine på vej hen?« gav de tidl. amerikanske ambassadører
John Herbst og William Courtney, såvel som vicepræsidenten for
National  Endowment  for  Democracy  (NED),  Nadia  Diuk,  så



utrolige løgnehistorier til bedste, at man må formode, at de
normalt rejser rundt på Baron von Münchhausens kanonkugle.

NED råder over et budget på 100 mio. dollars årligt og er en
af  hovedfinanciererne  af  de  2200  NGO’er  (!),  som  i  de
forgangne to årtier har opbygget et russiskfobisk netværk i
Ukraine. Fru Diuk priste Maidan som et »fysisk rum«, hvor den
autoritære Janukovitj ikke havde nogen indflydelse, og hvor
den »civile sektor« dominerede, hvor man kunne indånde »ånden
fra Maidan«, og hvor mennesker trods kuldegraderne holder ud.
Ikke  et  eneste  ord  om  Svoboda  og  de  andre  neo-nazi-
organisationer,  om  barrikader,  formummede  stormtropper,
besættelser af ministerier og huse og bevæbnede angreb på
politiet.

Som svar på en intervention desangående sagde fru Diuk, at hun
var  helt  »uinformeret«  med  hensyn  til  muligheden  for  en
inddæmning af Rusland. Rusland var dog så stort et land, som
udgjorde en sjettedel af Jordens landmasse, at man da slet
ikke kunne inddæmme det. Fra lederen af Svoboda, Tiahnybok,
havde hun aldrig hørt et antisemitisk ord, og demonstranterne
ville jo bare gerne have et bedre liv for deres børn i Europa.
Disse mennesker lyver med en sådan ekspertise og dristighed,
at det kun kan forstås som sort førkrigs-propaganda.

Forsøget på at overtage Ukraine må ses i sammenhæng med det
amerikanske  missilforsvarssystem  og  doktrinen  om  »Prompt
Global Strike«, som, til trods for alle bedyrelser om det
modsatte  indeholder  den  utopi,  at  modpartens  atomkapacitet
gennem et atomart førsteangreb ville blive udslettet. Rusland,
og ligeledes Kina, har – med hensyn til »Air-Sea-Battle«-
doktrinen – gjort det utvetydigt klart, at de om nødvendigt
ville anvende deres atomvåbenarsenal. Hvis ikke Tyskland og de
andre europæiske nationer inden for en periode af dage eller
uger skal blive trukket ind i en termonuklear konflikt, som
ingen på denne planet vil overleve, så må den fascistiske
karakter af kupforsøget i Ukraine kaldes ved sit rette navn.



Frem for alt må vi ophøre med at opføre os som undersåtter og
vasaller  af  Det  britiske  Imperium  og  dets  amerikanske
marionetregering. Et aktuelt eksempel: Clemens Wergin skriver,
vedrørende Nuland-Pyatt-uddraget, for hvilket han naturligvis
gør Rusland ansvarligt, i Die Welt, at man »derfor i Europa og
NATO  langsomt  måtte  beskæftige  sig  med  nogle  Worst-Case-
Scenarios«.  Worst  Case?  Hvad  med  udslettelsen  af  den
menneskelige  art?

Og så kommer han frem til slutningen: »Ligesom Wikileaks-
offentliggørelserne gjorde, kaster dette korte samtaleuddrag
egentlig et godt lys på det amerikanske diplomati. Det viser,
hvordan USA pragmatisk og målrettet fører de tråde sammen, der
bringer FN med ind i spillet og bestræber sig på at forene den
ukrainske opposition.«

Hvordan var det, Victoria Nuland sagde: »Fuck the EU!« Det
passer åbenbart mange mennesker godt.

Skammens dag i Danmark / Lad
ikke krise i Ukraine føre til
Atomkrig!
Hvordan  kunne  de  danske  folketingsmedlemmer,  imod  både
folkestemningen og deres egen overbevisning, vedtage et salg
af aktier i Dong Energy til Goldman Sachs? Aftalen vil være en
møllesten  om  halsen  på  finansministeren  og  de  politiske
partier, der er mere loyale imod finansverdenen og udefra
kommende  diktater  fra  EU  end  Danmarks  og  den  danske
befolknings ve og vel. Kollaps i de fremvoksende markeder
tyder på snarligt finanskrak. Oprøret i Ukraine er et udefra
finansieret  nazistisk  og  fascistisk  kupforsøg  rettet  imod

https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/skammens-dag-i-danmark-lad-ikke-krise-i-ukraine-foere-til-atomkrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/skammens-dag-i-danmark-lad-ikke-krise-i-ukraine-foere-til-atomkrig/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/skammens-dag-i-danmark-lad-ikke-krise-i-ukraine-foere-til-atomkrig/


Rusland, der i forlængelse af vestlig konfrontationspolitik
kan føre til atomkrig. Lad os samarbejde med Rusland, Kina og
resten af Asien om menneskehedens fælles mål.
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Helga Zepp-LaRouche:
De  europæiske  nationers
Almene Uafhængighedserklæring
Den følgende erklæring er skrevet for at udgøre det idémæssige
grundlag for mobilisering af alle de kræfter, som i denne, for
civilisationen  så  store  krise,  ønsker  at  genskabe  Europas
fremtid som et samfund, der er bygget på principper blandt
suveræne  republikker  og  på  samarbejde  med  menneskehedens
fælles interesser som mål.
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borgerskab«
24. januar 2014 – »I løbet af det seneste årti er vores art
begyndt at arbejde på Mars. Og nu er en generation vokset op
med disse robotter og er [sic] blevet inspireret af dem. Så ud
over at være jordboere er vi, takket være disse robotter, også
blevet marsboere, vi har dobbelt borgeskab, om man vil. Vi
lever nu i en større verden, en verden, der går ud over
grænserne af vores egen hjemlige planet. Disse robotter har
gjort Mars til vores nabolag og vores baggård. Og det er
virkelig bemærkelsesværdigt.«

(John Callas, leder af projektet for udforskningsrobotten på
Mars)

Dagen i dag markerer 10-års dagen for robotten Opportunity’s
landing  på  Mars.  Konstrueret  til  en  nominel  mission,  der
skulle vare 90 dage og indebære at flytte sig 0,6 mil, har
robotten passeret 24-milegrænsen[1] og sender fortsat nye data
hjem om det oldgamle marsmiljø. Gennem sine rejser [på Mars’
overflade, -red.] har Opportunity udforsket en række stadig
større, dybere og ældre kratere på Mars og derved forsynet
forskere med en tidslinje for forandringer. Robottens nylige
fund af en klippe, der er mere end fire mia. år gammel, har
afsløret et gammelt miljø, der var vandholdigt, og som var
mere venligt og potentielt positivt for liv end tidligere
rester  af  forhenværende  vandholdige  lokaliteter,  som
Opportunity har undersøgt. Tvillingerobotten Spirit landede i
meget barskere omgivelser og holdt i seks år.

NASA’s robot Curiosity er i øjeblikket i færd med at udføre
udforskning på den anden side af planeten, idet den langsomt
bevæger  sig  frem  mod  den  tre  mil  høje  Mount  Sharp,  som
befinder sig i centrum af Gale Crater.

——————————————————————————–

[1][1]  Udtrykket  referer  til  internationale  regler  for
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territorialt farvand ud for et lands kyster.

Faderen til Kinas Måneprogram
kommenterer  fusionsenergi  og
helium-3
24.  januar  2014  –  Astrokemiker  Ouyang  Ziyuan,  almindelig
anerkendt  som  faderen  til  det  kinesiske  måneprogram,  blev
interviewet 31. december 2013 i Yangcheng Evening Post. Han
blev spurgt om, hvordan han vurderede den seneste Chang’e-3’s
mission.

Ouyang: Landingen af Chang’e-3 er første gang, vort land har
været i stand til at lande et rumfartøj på Månens overflade.
Med gennemførelsen af denne mission har vor nation opnået
førstehånds  videnskabelig  viden  og  data  fra  Månen  og  har
fremmet videnskaberne om Månen, Jorden og planeterne, og har
fremmet nye idéer og innovationer i rumastronomi. Og idet man
går frem med næste fase vil den levere et stærkt fundament for
flere forskellige videnskaber, der griber ind i hinanden, og
som vil berige vor fælles udvikling. Teamet fra Chang’e-3 har
virkeliggjort Kinas drøm om udforskning af rummet. De skabte
et rumfartøj til den første, kinesiske bløde landing på et
himmellegeme og overraskelsen over missionen med udforskning
af mineralforekomster på et himmellegeme og, på internationalt
plan, landingen og placeringen af en rumrobot, der kan udføre
den videnskabelige mission med rekognoscering, indsamling af
jordprøver og overvågning på Månens overflade, og har ikke
alene gjort Kina til det tredje land, der har gennemført en
succesfuld månelanding, men har også åbnet muligheder uden
fortilfælde  på  et  internationalt  niveau  for  at  undersøge
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Månen.

Yangcheng  Evening  Post:  Vil  Chang’e-3’s  succes  give  os
mulighed for i fremtiden at udnytte Månens ressourcer, og
hvilke  energiressourcer  vil  være  tilgængelige  for
menneskeheden  der?

Ouyang: Månen indeholder to kilder til energi: den ene er
solenergi. Den anden får også sin energi fra Solen, nemlig fra
termonuklear fusionsenergi, som måske vil blive menneskehedens
ultimative energikilde. Kina er inkluderet i de syv lande, der
er  involveret  i  International  Thermonuklear  Energy  Reactor
(ITER)  programmet,  der  er  udarbejdet  til  at  udvikle  de
afgørende  teknologier,  nødvendige  for  at  kontrollere
termonuklear energi til produktion af elektricitet. Inden for
30 til 50 år fra nu vil vi måske få en kommerciel udnyttelse
af  termonuklear  fusionsenergi  at  se.  Råmaterialerne  til
fusionskraft  er  deuterium  og  tritium,  og  der  er
videnskabsfolk,  der  foreslår,  at  man  i  stedet  for  det
radioaktive tritium burde anvende den stabile isotop Helium-3.
Chang’e-1  havde  allerede  fastslået,  at  helium-3  var  vidt
udbredt i månejordens lag i en mængde af skønsmæssigt mere end
1 mio. tons. Under betingelser af kommerciel udnyttelse af
termonuklear  fusionskraft  kunne  vi  imødegå  menneskehedens
behov for energi i de næste 10.000 år. Og vi ville desuden
have adgang til en kilde til et brændstof, der er holdbart,
stabilt, sikkert, rent og til en rimelig pris. Der er også
adskillige planer for at udvinde, udskille og transportere
helium. Det er blot et spørgsmål om, at betingelserne modnes
for  beherskelsen  og  den  kommercielle  udnyttelse  af
fusionskraft, som vil bestemme dens praktiske anvendelse.
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Stop  salget  af  DONG  til
Goldman Sachs
Sagen  om  den  danske  stats  salg  af  Dongaktier  på  særdeles
fordelagtige  vilkår  til  den  amerikanske  investeringsbank
Goldman Sachs drejer sig ikke længere blot om, hvorvidt den
danske regering vil berige Wall Streets glubske rovdyr på den
danske  befolknings  bekostning.  Der  er  nu  væltet  så  mange
skeletter  ud  af  skabene,  der  afslører,  hvor  ufordelagtig
aftalen  er  for  Danmark,  at  sagen  er  blevet  en  kritisk
lakmustest: Er den danske regering og det danske folketing i
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stand til at sige nej til det diktat, man har fået fra Wall
Street  og  finansverdenen?  Er  der  stadig  en  rest  af  dansk
suverænitet tilbage? Er de danske politikere i stand til at
kæmpe  for  den  danske  befolknings  og  den  danske  stats
interesser?
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Atter engang til Månen!
10-  januar  2014  –  Den  kinesiske  robot  Yutus  landing  på
Månen[1] – næsten 40 år efter det sidste fartøj landede –
burde  være  grund  til,  at  hele  menneskeheden  fejrede
begivenheden,  og  til  lanceringen  af  en  ny  æra  inden  for
rumforskning, som for længst burde være begyndt. Den kinesiske
præstation har allerede ført til en eksplosion af spænding og
ophidselse i denne nation, og i mange andre, over perspektivet
om, at mennesket atter kan blive et væsen, der rejser ud i
rummet.

Lyndon  ville  kalde  dette  perspektiv  for  et  »Prometheus-
perspektiv«[2]:  et  livssyn,  der  omfatter  perspektivet  om
menneskets  stigende  beherskelse  af  og  magt  over  materien
gennem  beherskelsen  af  stadig  højere
energigennemstrømningstætheder. Siden John F. Kennedys død[3]
er dette livssyn i stigende grad blevet rykket op med rode i
den amerikanske befolkning, for blot at opstå på en sprudlende
måde  i  Stillehavsområdet.  Det  er  et  stærkt  bevis  for  den
menneskelige ånds sande natur, der atter må vækkes verden
rundt.

Den berømte rumforsker Krafft Ehricke, en førende bidragyder
til  det  amerikanske  rumprogram,  døbte  Månen  »det  syvende
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kontinent«  og  udviklede  en  hel  idé  om  at  industrialisere
Månen, inklusive anvendelsen af termonuklear fusionskraft til
transport i rummet og til forsyning af månebyer med energi.
Dette  perspektiv  er  i  udstrakt  grad  blevet  promoveret  af
Schiller  Instituttet,  der  blev  grundlagt  af  Helga  Zepp-
LaRouche[4] – og som i dag i høj grad er relevant i sammenhæng
med nødvendigheden af menneskets forpligtelse til endelig at
udvikle  en  fusionskraftsbaseret  økonomi[5]  på  verdensplan.
Menneskets  rejse  til  Månen  åbner  en  lysning,  der  viser
omfattende nye evner til beherskelse af en hel sektion af
Solsystemet. En grund til at erhverve en sådan beherskelse er,
som Lyndon LaRouche har understreget, behovet for at håndtere
trusler fra rummet, disse millioner af asteroider, der haster
igennem Jordens nabolag, og af hvilke nogle repræsenterer en
meget  virkelig  trussel  mod  vor  planet.  En  anden  grund  er
menneskets behov for at få adgang til nye, mere magtfulde
energikilder,  inklusive  de  overvældende  rigelige  lagre  af
Helium-3, som er brændstof for fusionskraft, på Månen.

I denne forbindelse ville læserne gøre vel i at se »Det Ny
Paradigme«-show fra 1. januar på LaRouchePAC-TV[6], der var
helt  afsat  til  en  diskussion  mellem  Lyndon  LaRouche  og
LaRouchePAC  Basement  Science  Team  om  spørgsmålet  om
Prometheus-perspektivet  og  rumprogrammet.  Her  diskuterede
LaRouche temmelig indgående betydningen af Solens produktion
af  helium-3,  og  hvad  mennesket  kan  gøre  med  en  forøget
beherskelse.  Det  følgende  uddrag  af  LaRouches  bemærkninger
giver en smagsprøve:

»Når vi først begynder at malke Solens heliumproduktion, som
faktisk er, ja, ligesom ilden i brændeovnen, fra et galaktisk
synspunkt; og vi gør dette, så vil det betyde, at mennesket nu
må tænke på at tage større og større områder, stadig mere
dybtgående,  af  Solsystemet  ind.  Idéen  om  at  gå  til  stof-
antistof-niveauer, når man kommer til Solsystemet, når det
betragtes fra et helium-3-standpunkt, så er det, man har foran
sig, en anden proces af en højere orden, der centreres i



Solen.  Man  begynder  at  se,  hvad  Solen  egentlig  er.  Man
begynder  på  en  mere  nøjagtig  måde  at  se  præcis,  hvad
Solsystemet  vil  sige,  i  forhold  til  Solens  rolle!«

»Vi må høste alt dette, vi må beherske det«, tilføjede han.
Den kendsgerning, at vi er i stand til at erhverve evnen til
at beherske det, betyder, at vi kommer til at bebo dette
område, eller beherske det … Det ville blive vores farm. Vi
vil opbygge anlæg til udvinding af Solsystemets råmaterialer.«

Så atter engang, til Månen! Lad mennesket blive den kreative
kraft i universet, som det var hensigten, mennesket skulle
være.

——————————————————————————–

[1]  Se  Seneste  Nyt:  »Kinas  næste  skridt  mod  industriel
udvikling af Månen«, 11. januar 2014
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[5] Se videoen: En vision for fremtiden, 25 min., dansk tale
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Temaartikel:  Kinas  næste
skridt  mod  industriel
udvikling af Månen
Af Marsha Freeman.
11. januar 2014 – Den succesfulde landing af Kinas Chang’e-3
rumsonde på Månen den 14. december, og placeringen af Yutu
(»Jadehare«)-månerobotten  et  par  timer  senere,  har  lagt
grunden til Kinas langfristede mål om industriel udnyttelse af
Månen.  En  efterfølger  til  de  to  foregående,  succesfulde
Chang’e-missioner, som fløj i kredsløb om Månen, leverer den
aktuelle  mission  den  intensive  udforskning  på  selve
måneoverfladen,  som  vil  føre  til  bemandede  missioner  i
fremtiden.
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Formålet  med  Kinas  måneudforskningsprogram,  som  har  været
under udvikling i mere en et årti, er først at udføre en
videnskabelig  undersøgelse  af  Jordens  nærmeste  nabo  og
udarbejde en fortegnelse over Månens ressourcer. Med tiden vil
missionerne udvinde disse rigdomme, som ikke består i guld
eller sølv, men i mineraler, som inkluderer en sjælden helium-
isotop[i], som kan levere brændstof til fremtidens økonomi
baseret på termonuklear fusionsenergi.

Kina  »konkurrerer«  ikke  med  nogen  anden  nation  om
måneudforskningsprogrammet,  i  modstrid  med  pressens
kommentarer, men forfølger hen over årtier en række missioner
med  stadig  stigende  kompleksitet.  Hver  mission  tester  nye
evner, der tager sigte på at imødegå langtidsformålene. Den
udfordrende Chang’e-3 mission var første gang, Kina landede et
rumfartøj på et andet himmellegeme. Det er første gang, at
nogen  nation  har  gennemført  sin  første  landing  uden  for
Jorden,  som  inkluderede  anbringelsen  af  en  robot  på
overfladen.

Chang’e-3-missionens  succes  har  givet  Kinas  rumfartsledelse
tilstrækkelig selvtillid til at fremskynde dens næste fase i
måneudforskningen,  idet  ledelsen  har  bebudet,  at  man  vil
bringe prøver af klippe og jord fra Månen tilbage til Jorden
om blot tre år.

Hvad kan vi lære?

I udarbejdelsen af Chang’e-3-missionen havde Kina ikke til
hensigt simpelt hen at gentage de månemissioner, som USA og
Sovjetunionen  gennemførte  for  næsten  40  år  siden.  Yutu-
robotten vil for første gang anvende et radarinstrument, der
er  med  om  bord,  til  at  undersøge  jorden  under  Månens
overflade. Udforskningen af den livløse Månes indre struktur
ned til en dybde af 90 fod[ii] vil ikke blot kaste lys over
udviklingen  af  dette  himmellegeme,  men  af  Solsystemet  som
helhed.



Chang’e-3  rummer  et  ultraviolet  teleskop,  et  månebaseret
»kosmisk  observatorium«,  som  for  første  gang  vil  foretage
astronomiske  observationer  fra  Månens  overflade.  Et  andet
ultraviolet instrument vil studere Jordens ionosfære.

Robotten, der er udstyret med en robotarm i lighed med den,
som også fandtes på NASA’s marsrobot Curiosity, vil anbringe
instrumenter,  der  kan  beskrive  den  kemiske  og  mineralske
sammensætning af Månens klipper. Den 3. januar offentliggjorde
Kinas Akademiske Institut for Højenergifysik de første data,
som robotten indsamlede, til verdens forskningssamfund.

Instituttet (det kinesiske, -red.) udlagde på sin webside en
foreløbig  analyse  af  data  fra  robottens  Active  Particle-
induced X-ray Spectrometer (APXS), som kan identificere de
kemiske  elementer  i  månejorden.  Disse  data  peger  på
tilstedeværelsen  af  otte  af  de  forventede,  væsentlige
klippedannende  elementer  og  mindst  tre  mindre  væsentlige
elementer.  Alt  imens  disse  første  resultater  ikke  var
overraskende, så demonstrerer de, at instrumenterne virker som
tiltænkt. Offentliggørelsen af disse data og analyser er en
vigtig, politisk beslutning fra Kinas side, fordi de inddrager
det globale videnskabssamfund i missionen.

APXS blev første gang opladet den 23. december og blev to dage
senere placeret i en position lidt over måneoverfladen af
robotarmen for her at skifte over til sin opsporingsfunktion.
Kinesiske  videnskabsfolk  er  tilfredse  med  instrumentets
præstation, og Instituttet siger, at dette er et af de bedste
røntgen-spektrometre, der er blevet placeret under en mission
til andre planeter.

Både  Chang’e-3  månelandingsfartøjet  og  Yutu-robotten  er
afhængig af solenergi for at få energi og går derfor i hi
under den to uger lange månenat. Yutu vågner atter op omkring
den  14.  januar  for  at  udføre  sin  tre  måneder  lange
videnskabelige  mission  på  måneoverfladen.



Perspektiv for fremtiden

Selv om der ikke er truffet en formel regeringsbeslutning om
at  udvikle  bemandede  missioner  til  Månen,  så  arbejder
kinesiske  videnskabsfolk  og  ingeniører  på  udarbejdelse  af
konstruktioner til en månebase, som vil inkludere »udvikling
af ny energi«, iflg. Zhang Yuhua, en direktør for Chang’e-3,
under  en  tale  på  Shanghai  Science  Communication  Forum,
rapporteres det i Peoples Daily den 8. januar.

Zhang beskriver aktiviteten på en månebase som etablering af
landbrugs- og industriproduktion, fremstilling af medicin i
vakuummiljø  og  udførelse  af  »energi-rekognoscering«.  Den
måneenergiressource,  der  oftest  nævnes  af  kinesiske
videnskabsfolk,  er  helium-3-isotopen,  som  er  sjælden  på
Jorden, men som er forblevet stort set uforstyrret på den
inaktive måneoverflade, hvor den er blevet deponeret af Solen.
Denne mere avancerede form for fusionsbrændstof giver mulighed
for mange anvendelsesområder inden for energi, industri og
kemi og vil forsyne mennesket på Månen med energi, med samt
menneskene på Jorden.

Fusion på Månen har været en del af Kinas program, siden
dettes start. På det Kinesiske Videnskabelige Akademis 12.
konference for ti år siden beskrev den videnskabsmand, der er
kendt som »faderen« til Kinas månemissioner, Ouyang Ziyuan,
sin nations tretrins månerobotprogram, idet han erklærede, at
det  skulle  opspore  og  kortlægge  mineralske  elementer,
inklusive  helium-3.

Fornylig  forklarede  Ouyang,  at  der  i  alt  findes  15  tons
helium-3 på Jorden, mens den totale mængde på Månen kan være
så meget som mellem 1 og 5 millioner tons. Helium-3 anses for
at  være  et  holdbart,  stabilt,  sikkert,  rent  og  billigt
materiale, fra hvilket mennesker kan få nuklear energi gennem
kontrollerede eksperimenter med nuklear fusion … Det betyder,
at helium-3-reserverne på Månen kan tjene det menneskelige
samfund i mindst 10.000 år. Målet, sagde han, er »at skaffe



tilstrækkelig brændstof til alle mennesker over hele verden«
fra Månen.

Kinesiske videnskabsfolk udfører også en række eksperimenter
med  at  dyrke  forskellige  basisafgrøder  i  et  simuleret
månemiljø.  Yuegong-1-laboratoriet,  hvis  medarbejdere  kommer
fra  Beijings  Aeronautiske  og  Astronautiske  Universitet,  er
hjemsted for eksperimenter for dyrkning af fødevarer i et
miljø, der genskaber måneforhold.

Holdet, under ledelse af prof. Liu Hong, har udført tests på
mere end ti forskellige planter. Med kontrol af næringen,
vandet, ilten og jordens kemi i miljøet. De undersøger også
planter, der har en stærk resistens over for stråling fra
rummet. De teknologier, der udvikles gennem dette og lignende
programmer, vil også være vigtige for Kinas næste skridt inden
for bemandet rumfart – dets rumstation.

JFK dengang – Kina i dag

Hvis det er vanskeligt for nogle mennesker at forstå, hvorfor
Kina, et land, der stadig er under udvikling, bruger kostbare
ressourcer for at udforske Månen, burde de kommentarer, som
den kinesiske præsident Xi Jinping fremkom med den 7. januar
til rumforskerne og ingeniørerne, der deltog i forskningen og
udviklingen af Chang’e-3-missionen, kaste lys over sagen. Som
Xinhua rapporterede, sagde Xi: »Hav modet til at gå veje, som
hidtil  endnu  ikke  er  blevet  betrådt.  Stræb  altid  efter
udmærkelse gennem overvindelse af vanskeligheder, og fremskynd
overgangen til en udvikling, der drives frem af innovationer.«
Xi sagde, at innovationer inden for videnskab og teknologi bør
placeres i en »kerneposition« i landets overordnede udvikling.

Innovation er »et folks sjæl og kilden til et lands fremgang«,
sagde Xi, idet han fortsatte med at understrege, at Chang’e-3-
missionen var »Made in China i enhver betydning af ordene.«

Dette var USA’s anskuelse under præsident John F. Kennedy, en
anskuelse,  som  Kina  nu  er  et  eksempel  på.  Det  er  denne



anskuelse, som USA og det transatlantiske område må vende
tilbage til i dag, hvis de vil overleve.

——————————————————————————–

[i]

Isotop

Grundbeskrivelse

Atomer, der tilhører det samme grundstof, har altid det samme
antal protoner. Antallet af neutroner i atomkernen kan derimod
godt  variere.  Atomer  med  samme  antal  protoner  og  et
forskelligt antal neutroner kalder man isotoper, og de kan
enten være tungere eller lettere end det ‘normale’ grundstof.
Som  regel  er  det  den  hyppigst  forekommende  isotop,  der
definerer, hvad der er det ‘normale’.

Isotoper af brint (hydrogen).

Hvis  isotopen  har  færre  neutroner  end  den  hyppigste
grundstofisotop, bliver det en let isotop, og hvis der er
flere neutroner end det oprindelige grundstof, bliver det en
tung  isotop.  F.eks.  har  et  normalt  brintatom  én  proton  i
kernen  og  én  elektron  i  en  bane  omkring.  Deuterium,  tung
brint, der er en sjælden brint-isotop, har én ekstra neutron i
kernen og er derfor tungere. Supertung brint, tritium har to
ekstra neutroner og er radioaktivt med en halveringstid på
lidt over 12 år. Den findes ikke i naturen.

Alle isotoper af et grundstof har samme kemiske egenskaber.
Men de kan være radioaktive og ustabile, hvis der er en stor
ubalance  mellem  antallet  af  protoner  og  neutroner  i
atomkernen.

(Kilde: Fysikleksikon, Kbh. Universitet)

Heliumisotop



Der findes otte kendte isotoper af helium, men kun helium-3 og
helium-4 er stabile. I Jordens atmosfære er der et He-3-atom
for hver en million He-4-atomer. Til forskel fra de fleste
grundstoffer varierer heliums isotopiske indhold meget efter
oprindelse på grund af de forskellige dannelsesprocesser. Den
mest almindelige isotop, helium-4, bliver produceret på jorden
ved  alfastråling  fra  meget  radioaktive  grundstoffer;
alfastrålingen  består  af  fuldt  ioniserede  helium-4  kerner.
Helium-4 er en usædvanlig stabil kerne, fordi dens nukleoner
er arrangeret i komplette skaller. …

Helium-3 findes kun i ganske små, men sporbare mængder på
Jorden: Det meste har været der siden Jordens dannelse, men
vores planet modtager desuden en smule helium-3, der er bundet
i  det  kosmiske  støv,  der  til  stadighed  falder  ind  i
atmosfæren. Desuden skabes der små mængder ved betahenfald af
tritium.  I  klippemateriale  fra  Jordens  skorpe  varierer
heliumisotop-sammensætningen med op mod faktor 10, og disse
variationer  kan  bruges  til  at  undersøge  klippematerialets
oprindelsessted  og  jordskorpens  sammensætning.  I  stjerner
findes langt større mængder helium-3, fordi det her skabes som
et produkt af fusionsprocesser. Af den grund er forekomsten af
helium-3 i den interstellare gas cirka hundrede gange højere
end  på  Jorden.  “Udenjordisk”  materiale,  som  for  eksempel
stenprøver fra Månen og fra asteroider, indeholder helium-3,
der er dannet ved, at materialet er blevet “bombarderet” af
solvindens  partikler.  I  Månens  overflademateriale  er
koncentrationen af helium-3 af størrelsesordenen 0.01 parts
per million. Forskellige personer, med Gerald Kulcinski som
den  første  i  1986,  har  foreslået  at  udforske  Månens
forekomster af helium-3 med henblik på at udvinde stoffet og
anvende det som “brændstof” i produktionen af fusionsenergi.

(Kilde: Wikipedia)

Fusionsprocessen:

Tegningen viser to molekyler af helium-3-isotopen, med hver 2



protoner plus 1 neutron, der fusionerer til et molekyle af
helium-4-isotopen, med 2 protoner plus 2 neutroner. Herved
frigives 2 protoner plus en stor mængde energi. Denne frigivne
energi interagerer med det omsluttende elektromagnetiske felt
og  resulterer  i  direkte  frembringelse  af  elektricitet,  i
stedet for først at skabe damp til en turbine, der genererer
elektricitet, hvilket er mindre effektivt.

Man  kan  også  frembringe  en  fusionsproces  med  et
deuteriummolekyle (en brintisotop; tung brint) og et helium-3
molekyle.

[ii] Ca. 29,5 meter
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hvilket  er  et  mønster,  man  også  møder  i  andre  dele  af
Østeuropa. Denne udvikling anspores af den betydelige fordel,
der  kan  opnås  gennem  EU’s  generøse  medfinansiering  af
udvidelse  af  landbrugsjord  til  brug  for  biobrændstof.

Selv om mange af disse grupper ikke er en traditionel del af
landbruget,  foretrækkes  de  som  nye  investorer  pga.  deres
finansielle  kapacitet,  der  med  lethed  overgår  de  lokale
familielandmænds  og  selv  landbrugskooperativers;  og
jordopkøbene  driver  jordpriserne  i  vejret.

På fem år er jordpriserne i nogle områder tredoblet til 25.000
euro pr. hektar. For de landmænd og kooperativer, som dyrker
en væsentlig del af deres jordarealer på lejebasis, indebærer
den  stigende  leje  deres  ruin  –  og  gør  endnu  mere  jord
attraktiv  for  investeringsgrupper.

Situationen er nu blevet tilstrækkelig dramatisk til faktisk
at  blive  taget  under  behandling  i  Tysklands  nye  Store
Koalitionsregering: Spørgsmålet er, om bekymringen kun findes
på papiret, eller om man rent faktisk vil foretage sig noget?

Denne nye bølge af opkøb af jord kommer oven i en anden, der
fandt  sted  allerede  for  20  år  siden:  Efter  Tysklands
genforening  tog  EU-kommissionen  omkring  20  %  af  jorden,
inklusive  meget  landbrugsjord,  ud  af  drift  i  det  østlige
Tyskland  som  følge  af  EU’s  idiotiske  naturbevaringsprogram
Flora Fauna Habitat (FFH). Det slog også enhver plan ihjel på
den tyske side af området omkring floden Oder om at udvikle
floden til en vandtransportvej med stor kapacitet, som ville
forbinde Centraleuropa til Det baltiske Hav – et projekt, der
går helt tilbage til længe før Første Verdenskrig, men aldrig
er blevet realiseret siden da. Planerne, der stadig eksisterer
på den polske side (Odra 2000, Odra 2004), mangler således en
partner på den tyske side i dag.
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